令和４年９月 22 日

 広島県教育委員会教育長様

 学 校 長 様

 関 係 者 様

広島県立広島叡智学園中学校・高等学校

校長 福嶋 一彦

令和４年度 広島県立広島叡智学園中学校・高等学校 公開授業研究会の御案内

  秋冷の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

  平素より本校の教育活動に対しまして格別の御高配を賜り，誠にありがとうございま

す。

  さて，本校では，次の日程で本年度の授業研究会を開催し，教科の枠を越えて協議を

深めてまいります。

  つきましては，御多用とは存じますが，多数の御参加を賜り，御指導・御助言を賜り

たく，御案内申し上げます。

１ テーマ  「コミュニケーションスキルの発達とその評価」

２ 日 時  令和４年 10 月 26 日（水） 13：25～16：00（受付 12：45～）

３ 会 場  広島県立広島叡智学園中学校・高等学校

       〒725-0303 広島県豊田郡大崎上島町大串 3137－2

４ 日 程

12：45～13：25 受付

13：25～15：00 公開授業（90分）

中学校  １学年：国語

     ２学年：英語

３学年：数学

高等学校 １学年：理科

15：15～16：00  研究協議（45分）

５ 申込先（問い合わせ先）

  広島県立広島叡智学園中学校・高等学校  （担当）教務主任 小澤 智子

  〒725-0303 広島県豊田郡大崎上島町大串 3137－2

  TEL. 0846-67-5581   FAX. 0846-67-5421

    E-mail ecyuko@hiroshima-c.ed.jp

６ 申込み方法

  「参加申込書」に必要事項を御記入の上，郵送又はＦＡＸ，メールによりお申し込み

ください。

７ 申込み締切

  令和４年 10 月 11 日（火）

８ 公開授業の概要

教科 授業者 単元名 実施クラス

国語 白井 大介
私のトリビア

My Trivia

中学１年

Ａ組

英語 アダム・フィラン
ものの特徴

Characterizations

中学２年

Ａ・Ｂ組

数学 フィリックス・クロスマン
相似な図形

Similar figures

中学３年

Ａ組

理科

（科学と人間生活）
オサマ・カシス

光や熱の科学

Science of light and heat

高校１年

Ａ・Ｂ組

９ その他

（１）当日は，マスクの着用及び検温をお願いいたします。

（２）駐車場につきましては，本校駐車場を御利用ください。

（３）お手数ではございますが，上履きと靴袋を御持参ください。

（４）新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，今後の状況によっては，予定が変更

となる場合がありますことを御了承ください。

  その他，御不明な点等がございましたら，本校までお問い合わせください。